Совет сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 27 января 2015 года                                                                                       № 398

Об утверждении Положения, описания и образца удостоверения муниципального служащего сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пункта 7 статьи 28 Федерального закона 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона  Республики Башкортостан от 16 июля 2007 года № 453-з «О муниципальной службе в Республике Башкортостан»,  руководствуясь статьей 6 Устава сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
 РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об удостоверении муниципального служащего сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  (приложение № 1).
2. Утвердить описание удостоверения муниципального служащего сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (приложение № 2).
3. Утвердить образец удостоверения муниципального служащего сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (приложение № 3).
	4. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан http://www.milovka-sp.ru/.

Глава сельского поселения
Миловский сельсовет
Муниципального района
Уфимский район
Республики Башкортостан                                                             М. М. Шабиев

Приложение №1
к решению Совета сельского поселения
 Миловский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан
от 27 января 2015 года № 398

ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении муниципального служащего
сельского поселения Миловский сельсовет
муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан

1. Муниципальному служащему, принятому на муниципальную должность в Администрацию сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (далее Администрация), выдается удостоверение установленного образца.
2. Удостоверение муниципального служащего является документом, подтверждающим должностные полномочия и личность муниципального служащего.
3. Удостоверение выдается муниципальным служащим всех категорий должностей муниципальной службы на срок действия трудового договора.
3. Удостоверение муниципального служащего выдается за подписью главы сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан после регистрации распоряжения о приеме гражданина на муниципальную службу в 5-дневный срок.
4. Удостоверение муниципальному служащему выдается под роспись в специальном журнале учета служебных удостоверений в кадровой службе Администрации. Передача удостоверения другому лицу запрещается.
5. Во всех случаях замены удостоверения муниципального служащего старое удостоверение возвращается в кадровую службу Администрации и погашается, о чем делается соответствующая отметка в журнале учета выдачи служебных удостоверений.
6. В случае утраты удостоверения новое удостоверение выдается по письменному заявлению муниципального служащего, утерявшего удостоверение, на имя главы сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан с приложением объяснения по обстоятельствам утраты ранее выданного удостоверения.
7. При увольнении с муниципальной службы служащий обязан возвратить выданное ему удостоверение в кадровую службу Администрации, которое должно быть погашено.
8. Погашенные удостоверения уничтожаются по акту по истечении календарного года.

Приложение №2
к решению Совета сельского поселения
 Миловский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан
от 27 января 2015 года № 398

ОПИСАНИЕ
удостоверения муниципального служащего
сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан

1. Удостоверение муниципального служащего сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (далее - удостоверение) представляет собой книжечку в твердой обложке красного цвета размером 65 х 200 мм.
2. На лицевой стороне обложки удостоверения теснением золотого цвета выполнен герб муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан и  наименование органа местного самоуправления: «Администрация сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан».
3. Внутренняя сторона удостоверения состоит из двух одинаковых вклеек прямоугольной формы размером 60 х 90 мм. На левой вклейке имеется Герб муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, наименование органа местного самоуправления: «Администрация сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан».
В верхнем углу фотография муниципального служащего размером 3 x 4 см черно-белого цвета, ниже: Удостоверение выдано ____________________ г., Удостоверение действительно до __________________ г.,  на угловой части фотографии ставится печать Администрации сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.
На правой вклейке имеются:
Вверху надпись: "Удостоверение № __", ниже две черты для занесения фамилии, имени, отчества муниципального служащего, ниже указывается должность муниципальной службы. Ниже наименование руководителя органа местного самоуправления  и место печати (м.п.).

[bookmark: _GoBack]Приложение №3
к решению Совета сельского поселения
 Миловский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан
от 27 января 2015 года № 398

                                                    ОБРАЗЕЦ

удостоверения муниципального служащего
сельского поселения Миловский сельсовет
муниципального района Уфимский  район
Республики Башкортостан

ВНУТРЕННЯЯ СТОРОНА УДОСТОВЕРЕНИЯ

	Место фотографии
	Герб муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

Наименование органа местного самоуправления

	М.п.

Удостоверение действительно до:
___________________________ г.
___________________________ г..

УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____

Удостоверение выдано: _______________________ г.

Руководитель органа                                                М. П.
Местного самоуправления _________________________

ЛИЦЕВАЯ СТОРОНА ОБЛОЖКИ УДОСТОВЕРЕНИЯ

	Герб
Муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

Наименование органа местного самоуправления